

活動計算書

自 2003年1月1日

至 2003年12月31日

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	100 社ｸﾞｯ	科 目	合 計	一般会計	100 社ｸﾞｯ
< 運営費用の部 >				< 運営収入の部 >			
<b>1. 救援活動費</b>	<b>864,013,327</b>	<b>864,013,327</b>	<b>0</b>	<b>1. 寄付金収入</b>	<b>1,466,584,403</b>	<b>1,465,484,403</b>	<b>1,100,000</b>
(1) 国際救援活動支援事業費	768,717,390	768,717,390	0	(1) 一般個人寄付金収入	1,413,077,014	1,413,077,014	0
① 海外救援活動支援費	737,773,682	737,773,682	0	(2) 一般法人寄付金収入	36,738,255	35,638,255	1,100,000
② 国内救援活動費	8,624,190	8,624,190	0	(3) その他の私的機関からの収入	16,769,134	16,769,134	0
③ 国境なき子どもたち活動支援費	16,741,354	16,741,354	0	<b>2. その他の収入</b>	<b>11,767,171</b>	<b>11,757,081</b>	<b>10,090</b>
④ その他の活動費	5,578,164	5,578,164	0	(1) 利息収入	11,903	1,813	10,090
(2) 国内活動費	74,445,501	74,445,501	0	(2) 講演依頼に伴う収入	3,594,336	3,594,336	0
① ホームレス救援活動費	16,387,480	16,387,480	0	(3) 商品販売事業収入	4,470,882	4,470,882	0
② 必須医薬品キャンペーン活動費	6,453,601	6,453,601	0	(4) その他	3,690,050	3,690,050	0
③ 国境なき医師団日本基金活動支援費	22,346,820	22,346,820	0				
④ 国境なき子どもたち活動支援費	29,234,520	29,234,520	0				
⑤ 国境なき学生活動費	23,080	23,080	0				
(3) 救援活動のための支援業務費	20,850,436	20,850,436	0				
① 国際旅費交通費	169,513	169,513	0				
② 国内旅費交通費	388,920	388,920	0				
③ 人件費	9,192,395	9,192,395	0				
④ その他	11,099,608	11,099,608	0				
<b>2. 広報活動費</b>	<b>187,532,161</b>	<b>187,532,161</b>	<b>0</b>				
<b>3. 基金活動費</b>	<b>368,234,257</b>	<b>368,234,257</b>	<b>0</b>				
<b>4. 一般管理費</b>	<b>45,225,653</b>	<b>45,225,653</b>	<b>0</b>				
<b>5. その他の損失</b>	<b>11,389,551</b>	<b>11,389,551</b>	<b>0</b>				
<b>運営支出合計</b>	<b>1,476,394,949</b>	<b>1,476,394,949</b>	<b>0</b>	<b>運営収入合計</b>	<b>1,478,351,574</b>	<b>1,477,241,484</b>	<b>1,110,090</b>
<b>期末正味財産合計額</b>	<b>116,830,620</b>	<b>61,815,769</b>	<b>55,014,851</b>	<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>114,873,995</b>	<b>60,969,234</b>	<b>53,904,761</b>
(うち、当期運営収支差額)	(1,956,625)	(846,535)	(1,110,090)				
<b>合 計</b>	<b>1,593,225,569</b>	<b>1,538,210,718</b>	<b>55,014,851</b>	<b>合 計</b>	<b>1,593,225,569</b>	<b>1,538,210,718</b>	<b>55,014,851</b>

貸借対照表

2003年12月31日現在

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	100 社ｸﾞｯ	科 目	合 計	一般会計	100 社ｸﾞｯ
<b>&lt; 資 産 &gt;</b>				<b>&lt; 負 債 &gt;</b>			
<b>流動資産</b>	<b>324,263,247</b>	<b>269,248,396</b>	<b>55,014,851</b>	<b>流動負債</b>	<b>218,864,809</b>	<b>218,864,809</b>	<b>0</b>
現金及び預金	209,160,225	154,145,374	55,014,851	未払金	217,711,710	217,711,710	0
前払費用	48,539,257	48,539,257	0	預り金	1,153,099	1,153,099	0
未収入金	63,739,941	63,739,941	0				
その他の流動資産	2,823,824	2,823,824	0				
				<b>負債合計</b>	<b>218,864,809</b>	<b>218,864,809</b>	<b>0</b>
<b>固定資産</b>	<b>11,432,182</b>	<b>11,432,182</b>	<b>0</b>	<b>&lt; 正味財産 &gt;</b>			
建物	843,395	843,395	0	<b>正味財産</b>	<b>116,830,620</b>	<b>61,815,769</b>	<b>55,014,851</b>
器具備品	5,109,787	5,109,787	0	(うち、当期運営収支差額)	(1,956,625)	(846,535)	(1,110,090)
敷金保証金	5,479,000	5,479,000	0				
				<b>正味財産合計</b>	<b>116,830,620</b>	<b>61,815,769</b>	<b>55,014,851</b>
<b>資産合計</b>	<b>335,695,429</b>	<b>280,680,578</b>	<b>55,014,851</b>	<b>負債・正味財産合計</b>	<b>335,695,429</b>	<b>280,680,578</b>	<b>55,014,851</b>